
Contacto

Teléfono 975261032
Fax 975261032
Correo Electrónico ayuntamiento@cubodelasolana.es

Dirección Postal

Plaza, 1
(42191) Cubo de la Solana España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 107/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cubo de la Solana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxxiwNpjCRiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: la renovación de la red de distribución de agua potable en la localidad LubiaCubo de
la Solana

la renovación de la red de distribución de agua potable en la localidad LubiaCubo de la SolanaDescripción 
Valor estimado del contrato 63.325,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.623,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.325,29 EUR.

Clasificación CPV
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 a las 00:00 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Tiempo suficiente para realizar la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

travesía de la N-111
(42290) LUBIA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxxiwNpjCRiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.809,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

áridos y excavaciones ciria s.l.
NIF ****5103*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

plaza campanrio 5
(42200) Almazan España

Contacto

Teléfono 975261032
Correo Electrónico ayuntamiento@cubodelasolana.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.149,75 EUR.

Motivación

Motivación MEJOR OFERTA
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Las obras están financiadas por planes provinciales 2024 y tienen plazo de
adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba25013c-1d76-4206-beb6-2c3dbcb4c2fe


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CUBO DE LA SOLANA

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42191) Cubo de la Solana España

sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 6 meses de garantía 3 puntos, 12 meses de garantía 6 meses, 18 meses 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=(Po/Po.min) x 40 P=puntos obtenidos Po=precio de la oferta Po.min=Precio de ofertaExpresión de evaluación 

mínimo
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

POR HABER DESARROLLADO DILIGENTEMENTE OBRAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN EL MUNICIPIO DE
CUBO DE LA SOLANA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: POR HABER DESARROLLADO DILIGENTEMENTE OBRAS DE ABASTECIMIENTO DEExpresión de evaluación 
AGUA EN EL MUNICIPIO DE CUBO DE LA SOLANA

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZS7aSnDHKDZ9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013947527 |  2024-000862758 | Wed, 07 Aug 2024 13:50:06:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116603108478893681816446861483494092988 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZS7aSnDHKDZ9PLkba5eRog%3D%3D

